
18 広報

●国　保 ●老人保健

●福祉医療

世帯数　　　　　　　　　　　６，８７１戸
被保険者数　　　　　　　　１４，７７７人
 （老人保健以外　　　　　　１０，９０７人）
総医療費　　　　　　１８，８１９万３千円
１人あたり医療費　　　　　１７，２５４円

777

加入者　　　　　　　　　　　５，４３１人
総医療費　　　　　　３３，１０７万５千円
一人あたり医療費　　　　　６０，９６０円

受給者　　　　　　　　　　　３，３１４人
個人負担への助成額　　１，７３３万５千円
１人あたり助成額　　　　　　５，２３１円

●保険料の納付は「前納」がおトクです。６ヶ月分で「６９０円」割引き。
　　　　　　　　　　　　　　　　　（※平成１９年１０月～平成２０年３月の後期前納分）
　前もって一定期間の保険料をまとめて納付する「前納」をご利用ください。
　納め忘れがないうえ、毎月納付した場合に比べ「保険料が割引き」されますので、大変お得です。
　１０月は、平成１９年１０月分から平成２０年３月分までの「後期前納」の時期です。納付案内書（納付書）により毎
月納付されている方は、お手元の「後期前納」納付書によりまとめて納付することができます。なお、「後期前納」の納
付期限は１０月３１日（水）までとなっていますので、ご注意ください。
　また、「後期前納」の納付期限までにまとめて納付できなかった場合でも、「平成２０年３月分まで」の保険料をいつ
でも前納することができます。
　ご希望の方は、前納用の納付書を送付しますので、お近くの社会保険事務所へご連絡ください。前納額および割
引額は次のとおりです。

保険料の納め忘れをなくしましょう！保険料の納め忘れをなくしましょう！保険料の納め忘れをなくしましょう！保険料の納め忘れをなくしましょう！保険料の納め忘れをなくしましょう！
国民年金の保険料は、全国の金融機関、郵便局のほか、
　　　ほとんどのコンビニエンスストアで納付することができます

前納する月

前　納　額

割　引　額

10月　

83,910円

690円

11月　

70,040円

460円

12月　

56,120円

280円

１月　

42,160円

140円

２月　

28,150円

50円

問合せ　大曲社会保険事務所　ＴＥＬ　０１８７－６３－２２９４
　　　　　　　　　　　　　　　　　０１８７－６３－２２９５




